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Zakāh, infāq, fidyah og fiṭrah 
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Kære brødre! 
Vores īmān og handlinger styrker hinanden. 
Vi ved som muslimer, at det ikke er nok blot 
at tjene på ḥalāl vis og forbruge det, der er 
ḥalāl. Det er også en fast del af vores tro at 
dele med dem, der har et behov. Vores 
ejendom er en amānah fra Allah, og i denne 
amānah findes der en ret til fattige og 
forældreløse. 

Allah (ʿazza wa jal) beskriver sand taqwa 
(fromhed) sådan i Sūrat al-Baqarah: 
“Fromhed er ikke om I vender jeres 
ansigt mod øst og vest. Fromhed er når 
man tror på Allâh og Den Yderste Dag, 
på englene, Skriften og profeterne, og 
når man, af kærlighed til Ham, giver ud 
af sin rigdom til slægtningene, de 
forældreløse, de fattige, den vejfarende, 
til tiggerne og (til løskøbelse af) 
slaverne. Og når man holder bøn, 
betaler (den regelmæssige) almisse, 
indfrier de løfter som man har indgået 
og er udholdende i både modgang, nød 

og hårde tider. Det er de sande 
(troende), og de er gudsbevidste.” 

Mine kære brødre i Islam! 
Zakāh er en af Islāms fem søjler. Den 
mindsker ikke vores ejendom – den renser 
den. Derfor sagde vores elskede profet 
(ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam): 
“Sadaqah mindsker ikke rigdom.” 

Zakāh renser ejendommen, renser hjertet 
og skaber balance i samfundet. I en anden 
Ḥadīth lærer vores profet os (ṣallallāhu 
ʿalayhi wa sallam), at zakāh er et tegn på en 
muslims oprigtighed, og at ṣadaqah fjerner 
synder, ligesom vand slukker ild. Det viser 
os, at zakāh ikke kun er en økonomisk pligt, 
men er direkte forbundet til styrken af vores 
īmān. 

Mine brødre! 
Infāq er ikke kun den obligatoriske zakāh. 
Enhver god udgift, som gives for Allahs 
skyld, er infāq. Den hånd, der rækker ud til 
den fattige, det hjerte, der tager sig af den 
forældreløse, og den hjælp, der giver 
lettelse til folk med gæld – alt dette er 
infāq. 

Al-Qur’ān giver os den glædelige nyhed, at 
de, som har īmān, holder fast i deres ṣalāh 
og giver zakāh, har deres belønning hos 
Allah (subḥānahu wa taʿālā). De skal ikke 
frygte, og de skal ikke sørge. 

Brødre! 
Fiṭrah er også en form for infāq, vi giver, når 
vi når Ramaḍān. Den muslim, som ejer 
niṣāb ud over sine grundlæggende behov, er 
forpligtet til at give fiṭrah for sig selv og for 
dem, han forsørger. 

Fiṭrah skal gives før ʿĪd, så de trængende 
også kan møde højtiden med ro i hjertet og 
et smil på læberne. Fiṭrah gives til de 



samme grupper af mennesker, som zakāh 
må gives til. Og til dem, som zakāh ikke må 
gives til, kan fiṭrah heller ikke gives. 

Fidyah er for dem, som på grund af helbred 
ikke kan faste, og som heller ikke senere har 
mulighed for at indhente de missede 
fastedage. En sådan person giver for hver 
dag det beløb, der svarer til at mætte én 
fattig. Den daglige fidyah svarer til den 
fastsatte fiṭrah-sats.  

 
Zakāh, infāq, fiṭrah og fidyah beskytter 
retfærdighed og broderskab i samfundet. 
Lad os derfor give gavmildt. Lad os ikke 
glemme vores fidyah og fiṭrah, og lad os 
ikke udsætte dem. 

Lad os gøre vores ejendom til en kilde til 
barakah, og ikke fortrydelse ved at være 
blandt de utaknemmelige.  
Lad os rense vores hjerter. 
Lad os glæde dem, der har behov. 

I kan udnytte Ramaḍāns velsignelse ved at 
betale jeres zakāh gennem vores 
organisations zakāh- og fiṭrah-indsamling, 
som gennemføres sammen med HASENE. 

Må Allah gøre os blandt de givende. 
Må Han gøre os blandt dem, der lever med 
ansvar, sandhed og taqwā. 
Må Han acceptere vores ṣalāh, vores faste, 
vores zakāh og vores infāq. 

Āmīn.

 


